
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la realizzazione di tamponamento porta interna 

dell’Ufficio Territoriale di Cavalese – CIG Z27231FBD4.. 

 

Premesso che: 

− presso la sede di Cavalese dell’Agenzia delle Entrate, i due locali adibiti a front 

office sono comunicanti mediante un passaggio attraverso il quale entra una 

fastidiosa corrente d’aria che si crea con i varchi d’accesso alle due sale e 

l’ingresso di piano all’ufficio; 

−  tale apertura necessita di essere chiusa mediante una parete in cartongesso, 

affinché sia ripristinato un clima gradevole nei locali, a vantaggio degli utenti 

oltre che dei dipendenti dell’Agenzia; 

−  per la realizzazione di un tamponamento a chiusura del vano interno e per la 

stima del costo relativo, quest’ufficio si è rivolto a una ditta operante sul 

territorio, che ha presentato un preventivo di spesa, con l’indicazione del prezzo a 

corpo; 

− non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura del suddetto servizio;  

− lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.lgs. 50/2016;  

− la copertura finanziaria è stata verificata; 

− ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DIRETTORE PROVINCIALE AD INTERIM 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2 lett a), del 

servizio di fornitura e posa in opera indicato nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del servizio è la realizzazione di un tamponamento di un passaggio interno 

nell’immobile sede dell’Ufficio Territoriale di Cavalese; 

 

 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0002992.18-04-2018-R



b) il servizio sarà affidato alla ditta PITTURE EDILI, CARTONGESSI E CAPPOTTI 

di Facchini Cristian (P.Iva 02158530226), individuata in seguito ad un’indagine di 

mercato condotta in loco; 

c) il costo stimato del lavoro è di circa 430,00 €, iva esclusa; 

d) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2018; 

e) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 

50/2016 è il sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio 

Gestione Risorse, come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che 

svolgerà anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 

101, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 

 

Trento, data del protocollo 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

Hildegard Olga Ungerer 

firmato digitalmente 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


